107 § 1. *Tum per domicilium tum per quasi-domicilium, suum quisque parochum et Ordinarium sortitur.*

§ 2. *Proprius vagi parochus vel Ordinarius est parochus vel Ordinarius loci in quo vagus actu commoratur.*

§ 3. *Illius quoque qui non habet nisi domicilium vel quasi-domicilium dioecesanum, parochus proprius est parochus loci in quo actu commoratur.*

108 § 1. *Consanguinitas computatur per lineas et gradus.*

§ 2. *In linea recta tot sunt gradus quot generationes, seu quot personae, stipite dempto.*

§ 3. *In linea obliqua tot sunt gradus quot personae in utraque simul linea, stipite dempto.*

109 § 1. *Affinitas oritur ex matrimonio valido, etsi non consummato, atque viget inter virum et mulieris consanguíneos, ítemque mulierem inter et viri consanguíneos.*

§ 2. *Ita computatur ut qui sunt consanguínei viri, iidem in eadem linea et gradu sint affines mulieris, et vice versa.*

multáneamente varios domicilios, varios cuasidomicilios o varios domicilios y cuasidomicilios. En estos casos, si no existe norma —legal o consuetudinaria— que defina a cuál de ellos hay que atender para la determinación del Ordinario y del párroco propios, la persona —o su representante legítimo— podrá elegir cualquiera de ellos con libertad.

El domicilio o cuasidomicilio se tomará en consideración: 1) a efectos judiciales (cc. 1408, 1409 § 2, 1413 § 2, 1504, 4.º; 1552 § 1, 1673, 1694 y 1699). 2) en cuanto a otros efectos, cfr. cc. 12 § 3, 498 § 2, 967 § 2, 971; 1016 y 1115.

108-109 *Línea* es la serie de personas que proceden unas de otras en forma sucesiva. *Tronco* es la persona o personas de las cuales proceden los consanguíneos. Se llama también tronco común por confluir en él los precedentes generacionales de los parientes.

El § 3 del c. 108 ha introducido una novedad importante, al abandonar el tradicional criterio canónico de inspiración germánica, según el cual el parentesco en línea colateral se medía sabiendo hasta el tronco común por una sola línea y, tratándose de líneas desiguales, por la más larga, pero teniendo en cuenta el grado de la otra: por ej., entre tío y sobrino, había parentesco de segundo grado,

110 *Filii, qui ad normam legis civilis adoptati sint, habentur ut filii eius vel eorum qui eos adoptaverint.*

111 § 1. *Eccliesiae latinae per receptum baptismum adscribitur filium parentum, qui ad eam pertineant vel si alteruter ad eam non pertineat, ambo concordati voluntate optaverint ut proles in Ecclesia latina baptizaretur; quodsi concors voluntas desit, Ecclesiae rituali ad quam pater pertinet adscribitur.*